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     Aktuell 2012-01-01 
      
Tandvårdsstöd – Prislistor för Folktandvården i 
Östergötland – Anvisningar och förtydliganden. 
     
Försäkringstandläkare / Klinikchef  Mats Svensson 
Tandläkare / Klinikchef   Ann Ingemansson-Hultquist 
Övertandläkare   Pernilla Larsson Gran 
 
Inledning  
 
I förordningen om statligt tandvårdsstöd SFS 2008:193 finns de grundläggande förutsättningarna för 
det statliga tandvårdsstödet. Från 1 januari 2009 gäller även Tandvårds och läkemedelsförmånsverkets 
(TLV) föreskrifter om ersättningsberättigande tandvård, referenspriser och tandvårdsersättning. I 
föreskriften TLVFS 2011:2, Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd 
om statligt tandvårdsstöd, bilaga 2, finns de ersättningsberättigade åtgärderna inklusive referenspris 
fastställda. De priser som gäller vid Folktandvården i Östergötland är fastställda av 
landstingsfullmäktige, och de tillämpas även vid den tandvård som hör till sjukvårdens organisation. 
Revision av prislistorna sker som regel varje år.  
 
Inom tandvårdsförsäkringens ram finns också sådan tandvård som betalas av patienten enligt Hälso- 
och sjukvårdens avgifter och där vårdgivaren i övrigt ersätts av landstinget enligt de fastställda 
priserna och det regelverk som utfärdats av Tandvårdsgruppen, Landstinget i Östergötland.  
 
Dessa anvisningar gäller tillämpningen av Folktandvården i Östergötlands prislista och ersätter helt 
tidigare anvisningar och förtydliganden.  
Nyheter av betydelse i anvisningarna är markerade med streck i vänstra marginalen. 
För att få en helhet av vad som gäller tillämpningen vid debitering av tandvården hänvisas till texten i 
föreskriften TLVFS 2011:2, bilaga 2. Anvisningarna skall alltså ses som ett komplement till 
föreskriften. 
 
 
Allmänt 
 
Det finns en prislista för allmäntandvården och en prislista för specialisttandvården. Därutöver finns 
några åtgärder som är våra egna och ligger utanför tandvårdsstödet.  
I prislistan finns angivet vårt pris och det av staten fastställda referenspriset. Det statliga stödet 
beräknas på referenspriset eller på vårdgivarpriset om det är lägre. Då vårt pris är högre får patienten 
betala mellanskillnaden upp till vårt pris i 100%.  
 
Bokstaven S står framför alla åtgärder inom specialisttandvården. Allmäntandläkare som tillfälligt 
tjänstgör inom specialisttandvården eller är under utbildning till specialisttandläkare skall använda 
allmäntandvårdens prislista. 
 
För några åtgärder finns det möjlighet till latitudanvändning när behandlingen är mer eller mindre 
omfattande eller komplicerad jämfört med ”normalfallet”. Latituderna är i prislistan  
angivna med H=Hög, L=Låg.  
Inom protetiken finns för några åtgärder olika produkter inom samma åtgärd. De benämns A, B etc.  
Några få åtgärder har också latituden T som anger att åtgärden bara kan debiteras av tandläkare. 
 
 



 2(21)

 
Patient under behandling inom Folktandvården debiteras ej vid akutbesök på annan klinik då detta 
besök avser pågående behandling, exempelvis lossade provisorier, fortsatt värk efter trepanering, 
komplikationer efter extraktion eller liknande. 
 
Det är alla behandlares skyldighet att läsa och sätta sig in i det regelverk som omger det statliga 
tandvårdsstödet. Dessa är för närvarande:  
 

• TLVFS 2010:2 Föreskrifter om ändring i Tandvårds-och läkemedels-förmånsverkets 
föreskrifter och allmänna råd (2008:1) om statligt tandvårdsstöd. 

• SFS 2008:145 Lag om statligt tandvårdsstöd. 
• SFS 2008:193   Förordning om statligt tandvårdsstöd. 
• SFS 1985:125  Tandvårdslagen 
• SFS 1998:1335  Tandvårdsförordningen 

 
Förändringar i förordningar, föreskrifter, vägledning och annan information sker kontinuerligt.  
Försäkringskassan har informationsansvar till både vårdgivare och patienter.  
Nämnden för statligt tandvårdsstöd inom den statliga myndigheten, Tandvårds- och 
Läkemedelsförmånsverket TLV beslutar om det regelverk som omfattas av det statliga 
tandvårdsstödet. Myndigheten har även ansvar att se till att statens medel för tandvårdsstöd inte 
överskrids. 
 
Länkar till de myndigheter som utger regelverk för tandvården: 
Föreskrifter, vägledning och information:  www.forsakringskassan.se. 
Lagar och förordningar:   www.regeringen.se  
  www.lagrummet.se Sök efter: Svensk 
  författningssamling (SFS). 
Föreskrifter:   www.socialstyrelsen.se
Föreskrifter och information:   www.tlv.se
 
Ersättningsregler 
 
Det statliga tandvårdsstödet bygger på ersättningsregler vilka finns i Föreskriften TLVFS 2011:2. En 
diagnos eller ett tillstånd skall först fastställas. Till denna diagnos eller tillstånd finns ett antal 
ersättningsberättigande åtgärder. Dessa beskrivs i föreskriftens bilaga 2. 
I Ersättningsreglerna framgår vilka behandlingar som ersätts. Här finns vidare beskrivet hur patienten 
via Utbyte även kan få ersättning för behandling som inte är ersättningsberättigad. Här beskrivs också 
vad som gäller om behandling behöver göras om. Vidare framgår det vilka speciella krav som ställs, 
t.ex. dokumentation eller riskbedömning, vid vissa behandlingar. Vår rekommendation är att läsa 
Ersättningsreglerna noga. 
 
Specialisttandvård 
 
Som tidigare nämnts har vi valt att ha en separat prislista för specialisttandvård. I det statliga 
tandvårdsstödet är det tillsvidare samma referenspriser för allmäntandvård som för specialisttandvård. 
Till det finns det tilläggsåtgärder som tandläkare med erkänd specialistkompentens kan använda. 
Dessa är olika stora för olika odontologiska områden.  
Inom FTV Östergötland har vi valt att i vår prislista sätta det pris vi vill ha ut för respektive åtgärd. 
Från detta räknar specialisten av det som patienten betalt via specialisttillägg, dvs vi får det pris vi 
begärt samtidigt som patienten får de karensgrundande belopp han/hon har rätt till. Det medför också 
att det blir lättare att lämna kostnadsförslag som håller samt blir enklare vid stora behandlingar med 
många åtgärder. 
 
 

http://www.forsakringskassan.se/
http://www.regeringen.se/
http://www.lagrummet.se/
http://www.socialstyrelsen.se/
http://www.tlv.se/
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Exempel:   

1. Åtgärd S827 – Hel överkäksprotes, pris 10600 kr: Det tar 5 besök att framställa 
protesen. Vid dessa debiteras åtgärd S891 200 kr/besök = 1000 kr. När protesen 
lämnas ut debiteras den med 10600 - 1000 kr = 9600 kr. 

 
2. Åtgärd S801 – Krona, pris 6450: Det tar 2 besök att färdigställa kronan. Vid dessa 

debiteras åtgärd S891 200kr per besök = 400 kr. När kronan cementeras debiteras den 
med 6450 kr – 400 kr = 6050 kr. 

 
3. Behandling med helbro överkäken på 4 gjutna pelare, partiell protes och urtagskronor i 

underkäken: Det tar 11 besök tills patienten får konstruktionen i munnen för 
användning. 11 st. åtgärd S891 á 200 kr ska debiteras. Vid utlämnandet och 
debiteringen ska totalt 2200 kr dras bort från vårt pris fördelat över de använda 
åtgärderna. 

 
4. Åtgärd S502 – rotbehandling, pris 4450 kr: Det tar 2 besök att färdigställa 

rotfyllningen. Vid dessa debiteras åtgärd S591 265 kr/besök = 530 kr. När 
rotfyllningen slutförs debiteras den med 4450 kr – 530 kr  = 3920 kr.  Osv. 

 
Innehåll 
 
Ersättningsberättigande tandvårdsåtgärder   sid 3 
Frisktandvård / Abonnemang    sid 19 
Tillägg     sid 19 
Övriga åtgärder utanför det statliga tandvårdsstödet  sid 20  
Implantatbehandling    sid 21 
 
Ersättningsberättigande tandvårdsåtgärder  
 
För de ersättningsberättigande tandvårdsåtgärderna används följande serier: 
100 – Undersökning, riskbedömning och hälsofrämjande åtgärder 
200 – Sjukdomsförebyggande åtgärder 
300 – Sjukdomsbehandlande åtgärder 
400 – Kirurgiska åtgärder 
500 – Rotbehandling 
600 – Bettfysiologiska åtgärder 
700 – Reparativa åtgärder 
800 – Protetiska åtgärder 
900 – Tandreglering och utbytesåtgärder 
 
100 Undersökning, riskbedömning och hälsofrämjande åtgärder 
I undersökningsåtgärderna ingår  
- upptagande av anamnes- och statusuppgifter som är nödvändiga för undersökning och diagnostik 
samt information till patienten avseende dessa, 
- i förekommande fall erforderliga foton för diagnostik, behandlingsplanering och dokumentation, 
samt 
- i förekommande fall provtagning, receptförskrivning och remisshantering inklusive dokumentation. 
 
101 Basundersökning och diagnostik, utförd av tandläkare 
101, S101         Normalarvode vid ”vanlig” undersökning.  
101L, S101L  Enklare, mindre tidskrävande undersökning där röntgen ej tas. 
 



 4(21)

102 Fullständig undersökning och diagnostik, utförd av tandhygienist 
Fullständigt parodontalt status ingår i åtgärden. 
102, S102          Normalarvode vid ”vanlig” undersökning.  
102L, S102L       Enklare, mindre tidskrävande undersökning där röntgen ej tas. 
 

103 Akut eller kompletterande undersökning eller utredning av enstaka tand eller enstaka problem, 
utförd av tandläkare  
Som framgår av förordningstexten kan åtgärden både tillämpas som en kompletterande åtgärd till 
åtgärd 101 eller 102 då en vidare utredning behövs av något problem men även som självständig 
åtgärd vid akutbesök eller kontroll. 
Exempel på enstaka problem kan vara både problem vid enstaka tand, generella problem såsom 
slemhinneaffektion eller gingivit eller frakturer på flera tänder. 
103, S103         Arvode för undersökning vid akutbesök där orsaken snabbt kan diagnostiseras eller 

kortare kompletterande undersökning/kontroll.  
103H, S103H  Som ovanstående men med längre tidsåtgång. 
 
104 Akut eller kompletterande undersökning eller utredning som omfattar flera tänder eller 
multipla problem, utförd av tandläkare 
Som framgår av förordningstexten kan åtgärden både tillämpas som en kompletterande åtgärd till 
åtgärd 101 eller 102 då en utredning behövs men även som självständig åtgärd vid akutbesök eller 
kontroll. 
104, S104  Undersökningen eller utredningen bedöms som omfattande.  
104H, S104H  Mycket omfattande undersökning och utredning, företrädesvis avsedd för 
  implantatutredning. 
104L, S104L Mindre omfattande utredning.  
 
105 Kompletterande eller akut undersökning, kontroll av behandlingsresultat, utförd av 
tandhygienist 
Begreppet utvärdering av behandlingsresultat avser alltså ny diagnostik efter avslutad behandlingsserie 
och expectansperiod. 
105, S105  Normalarvode.  
105L, S105L Mindre tidskrävande.  
 
106 Specialistutredning 
S106  Normalarvode 
S106H  Mer omfattande tid avses. Används företrädesvis av specialist inom endodonti. 
OBS! Åtgärden kan inte kombineras med åtgärd 191 
 
Röntgenåtgärder 
I samtliga röntgenåtgärder ingår exponering, framtagning, analys, lagring av bilder samt skriftlig 
dokumentation 
 
121 Röntgenundersökning av enskild tand. 
OBS! Innefattar erforderliga bilder, dvs det kan behövas flera bilder för att avbilda en enskild tand. 
Åtgärden kan inte debiteras mer än en gång per patient dag och behandlare. 
 

122 Röntgenundersökning, delstatus 
Röntgenundersökning för två eller flera tänder. Används även då samtliga tänder, dock inte tandlösa 
partier, i ett restbett avbildas.  
 

123 Röntgenundersökning, intraoral, komplett för munhålan 
Komplett för munhålan innebär att både tandförsedda och tandlösa områden skall avbildas. 
 
124 Panoramaröntgen 
 
 



 5(21)

 
125 Röntgenundersökning, extraoral  
S125H  Avser komplicerade röntgenundersökningar. Exempel: Tomografi, datortomografi eller 

cone beam datortomografi.  
 

126 Röntgenundersökning, omfattande 
 

141 Studiemodeller, för behandlingsplanering. 
 
161 Salivsekretionsmätning. 
 
162 Laboratoriekostnader vid mikrobiologisk undersöknin 
162, S162 Normalarvode. 
S162H Används inom specialisttandvården då DNA-prov tas i tandköttsfickor. 
  
163 Biopsi inklusive laboratorieundersökning (PAD) 
 
191 Kompletteringsåtgärd för specialist i oral radiologi, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
 
 
200 Sjukdomsförebyggande åtgärder 
Åtgärderna i 200-serien innefattar information och förebyggande behandling vid risk för tandsjukdom 
 
201 Information och instruktion vid risk för karies, gingival eller parodontal sjukdom och 
käkfunktionsstörning 
201, S201 Normalarvode.  
201L, S201L   Kortare information/ ev repetition 
 
202 Professionell tandrengöring, fluorbehandling och kostrådgivning i kombination med 
undersökningsåtgärd.  
 
203 Professionell tandrengöring, fluorbehandling och kostrådgivning 
203, S203 Normalarvode.  
203H, S203H Mer omfattande tid avses. 
 
204 Profylaxskena, per skena 
 
 
300 Sjukdomsbehandlande åtgärder 
 
OBS! Endast en av åtgärderna 301, 302 eller 303 är ersättningsberättigande för sjukdomsbehandling 
vid samma tillfälle. Utförs flera behandlingar inom åtgärderna används en mera omfattande åtgärd. 
 
301 Sjukdomsbehandlande åtgärder, mindre omfattande behandling 
 
302 Sjukdomsbehandlande åtgärder 
 
303 Sjukdomsbehandlande åtgärder, omfattande behandling 
303, S303  Normalarvode 
303H, S303H Mer omfattande tid avses  
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311 Information och instruktion vid kariessjukdom, parodontal sjukdom, periimplantit och 
käkfunktionsstörning 
311, S311  Normalarvode.  
311L, S311L   Kortare information/ev repetition.  
S311H Mer omfattande tid avses. Används företrädesvis av specialist inom parodontologi. 
 
321 Icke-operativ behandling av kariessjukdom 
 
341 Sjukdomsbehandlande åtgärder av parodontal sjukdom eller peri-implantit, mindre omfattning 
341, S341  Normalarvode 
341H, S341H Mer omfattande tid avses 
 
342 Sjukdomsbehandlande åtgärder av parodontal sjukdom eller peri-implantit, större omfattning 
342, S342   Normalarvode.  
342H, S342H Mer omfattande tid avses. 
 
343 Särskilt tidskrävande behandling av parodontal sjukdom eller periimplantit 
343, S343 Normalarvode. Avser 90 minuter eller mer för tandhygienist.  
343T, S343T Avser särskilt tidskrävande behandling hos tandläkare. 
 
362 Lustgassedering, per gång 
 
 
400 Kirurgiska åtgärder 
Samtliga åtgärder i 400-serien innefattar bedövning, blodstillning, suturering och postoperativ 
information. Åtgärderna omfattar även kontroll och efterbehandling inklusive suturtagning. 
Handläggning av komplikationer och efterbesvär upp till 14 dagar efter behandlingstillfället ingår, 
samt i förekommande fall kontrollröntgen. 
 

401 Tanduttagning, en tand 
Observera: Extraheras flera tänder vid samma tillfälle debiteras dessa var och en enligt denna åtgärd 
såvida de inte är utpräglat enkla att extrahera. Se vidare åtgärd 403. 
 
 
402 Tanduttagning, en tand, komplicerad 
 
403 Tanduttagning, tillkommande, enkel 
 
404 Operativt avlägsnande av en eller flera tänder i samma kvadrant och/eller annan vävnad, per 
operationstillfälle 
 
405 Omfattande dentoalveolär kirurgi  
 
 
Implantatkirurgiska åtgärder 
 
420 Implantat, per styck 
I åtgärden ingår ett implantat till en kostnad av 2200 kr. Implantatkostnader utöver 2200 kr skall 
läggas till åtgärdspriset. Se avsnittet om tillägg sidan 19.  
 
421 Operation avseende käkbensförankrade implantat, ett implantat, per operationstillfälle 
421, S421  Normalarvode 
S421H  Mer komplicerade fall där tex enklare benaugumentering utförs vid samma tillfälle 

som implantatinstallationen 
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422 Kirurgisk friläggning av ett implantat vid tvåstegsteknik, per operationstillfälle 
 
423 Operation avseende käkbensförankrade implantat, två eller tre implantat, per operationstillfälle 
423, S423  Normalarvode 
S423H  Då två eller tre implantat sätts i olika kvadranter vis samma tillfälle 
 
424 Kirurgisk friläggning av två eller tre implantat vid tvåstegsteknik, per operationstillfälle 
 

425 Operation avseende käkbensförankrade implantat, fyra eller fler implantat 
 
426 Kirurgisk friläggning av fyra eller fler implantat vid tvåstegsteknik 
 
S427 Benaugmentation med egen benvävnad, per operationstillfälle 
Åtgärden kan endast debiteras av specialist i oral kirurgi eller parodontologi. 
Åtgärden kan inte användas vid utbytesåtgärd. 
 
S428 Benaugmentation med benersättningsmaterial, per operationstillfälle 
Åtgärden kan endast debiteras av specialist i oral kirurgi eller parodontologi. 
Åtgärden kan inte användas vid utbytesåtgärd. 
Benersättningsmedel ingår i åtgärden 
 

429 Borttagande av implantat, per operationstillfälle 
 
430 Peri-operativ kirurgi vid implantatkirurgi 
Åtgärden kan inte användas vid utbytesåtgärd. 
 
435 Avlägsnande av ett implantat 
Avser avlägsnande av ett inte integrerat implantat utan operation. 
 
436 Avlägsnande av implantat, enkel 
Avser avlägsnande av ett inte integrerat implantat utan operation inom samma område för 
lokalanestesi som annan behandling vid samma behandlingstillfälle. 
 
Parodontalkirurgiska åtgärder 
 
441 Plastik, enklare parodontalkirurgi vid en eller två tänder eller vid peri-implantit vid ett enstaka 
implantat, per operationstillfälle 
441, S441 Normalarvode   
441L, S441L Mindre friläggning eller okomplicerad kirurgi  
 
442 Kirurgisk behandling av parodontit vid tre till sex tänder, per operationstillfälle 
442, S442  Normalarvode 
S442H  Avser kirurgisk behandling i flera kvadranter vid samma behandlingstillfälle 
 
443 Kirurgisk behandling av peri-implantit vid två till fyra implantat, per operationstillfälle 
 
444 Omfattande kirurgisk behandling av parodontit vid sju tänder eller fler, eller vid tre tänder eller 
fler i kombination med annan operation, per operationstillfälle 
 
445 Omfattande kirurgisk behandling av periimplantit vid fem implantat eller fler, eller vid tre 
implantat eller fler i kombination med annan operation, per operationstillfälle 
 
491 Kompletteringsåtgärd för specialist i oral kirurgi, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
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492 Kompletteringsåtgärd för specialist i parodontologi, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
 
 
500 Rotfyllningsåtgärder 
Samtliga åtgärder i 500-serien innefattar all rotbehandling, såsom röntgen, bakterieprov och 
upprepade rensningar, fram till färdig rotfyllning och förslutning av tanden med temporär fyllning. I 
förekommande fall ingår även återbesök vid komplikationer. 
 
501 Upprensning och rotfyllning, en rotkanal 
 
502 Upprensning och rotfyllning, två rotkanaler 
 
503 Upprensning och rotfyllning, tre rotkanaler 
 
504 Upprensning och rotfyllning, fyra eller fler rotkanaler 
 
521 Akut endodontisk behandling  
OBS! Åtgärden kan alltid användas vid akut endodontisk behandling oavsett vem som slutför 
behandlingen.  
Uppbyggnad av frakturerad tand eller temporär krona kan debiteras genom åtgärd 302.  
 
522 Komplicerad kanallokalisation  
 
523 Stiftborttagning  
 
541 Rotspetsoperation, per operationstillfälle 
541, S541  Normalarvode 
S541H  Avser mer komplicerad apicalkirurgi. Tex flerrotiga tänder, flera tänder vid samma 

operationstillfälle eller pga anatomiska förhållanden svårbehandlade rotspetsar. 
  Tillämpligt även vid omfattande destruktioner där behov finns av benersättnings- 
  Medel och/eller membranteknik bedöms nödvändigt. 
 
591 Kompletteringsåtgärd för specialist i endodonti, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
 
 
600 Bettfysiologiska åtgärder 
 
604 Mjukplastskena för bettfysiologisk behandling, per skena 
 
605 Bettskena i hård akrylat, utförd på bettfysiologiska indikationer, per skena 
 
691 Kompletteringsåtgärd för specialist i bettfysiologi, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
 
 
700 Reparativa åtgärder 
Samtliga åtgärder i 700-serien innefattar bedövning, exkavering, material och nödvändig friläggning 
(undantaget friläggning med lambå), putsning och polering, anpassning av ocklusionen mot 
motstående käke, nödvändiga åtgärder för torrläggning, friläggning och anläggande av matris och 
kofferdam samt i förekommande fall kontrollröntgen. Fyllningar med permanenta fyllningsmaterial 
inklusive inlägg ersätts. 
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Inlägg debiteras med tillägg till fyllningsåtgärden. Eventuell ädelmetall tillkommer. Se avsnittet om 
tillägg sidan 19. 
 
701 Fyllning av en yta på framtand eller hörntand 
701, S701 Normalarvode. 
701L, S701L Används vid flera mycket små fyllningar vid samma tillfälle.  
 
702 Fyllning av två ytor på framtand eller hörntand 
 
703 Fyllning av tre eller flera ytor på framtand eller hörntand 
 
704 Fyllning av en yta på molar eller premolar 
704, S704 Normalarvode. 
704H, S704H  Omfattande/tidskrävande enytsfyllning.  
704L, S704L Används vid flera mycket små fyllningar vid samma tillfälle. 
 
705 Fyllning av två ytor på molar eller premolar 
 
706 Fyllning av tre eller flera ytor på molar eller premolar 
 
707 Krona i plastiskt material, klinikframställd 
 
708 Stiftförankring i rotkanal vid fyllningsterapi 
Åtgärden kan användas vid återcementering av krona. 
 
 
800 Protetiska åtgärder  
 
Observera: Från 2010 skall protetiska arbeten debiteras vid det tillfälle patienten får med sig 
konstruktionen i munnen för användning. Vid fasta konstruktioner oavsett cementtyp. 
 

Tandstödd protetik 
Samtliga åtgärder för tandstödd protetik innefattar bedövning, material, nödvändig friläggning 
(undantaget friläggning med lambå), exkavering och i förekommande fall preprotetiska fyllningar 
eller preprotetisk bettslipning samt provisorium. I åtgärderna ingår även tandtekniskt arbete 
inklusive materialkostnad om inte annat anges samt i förekommande fall även kontrollröntgen.  

 
801 Laboratorieframställd krona  
Observera att i åtgärden ingår alla typer av provisoriska kronor även tandteknikerframställda. 
801 , S801   Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

801A, S801A  Urtagskrona. Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form 
av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 

801B, S801B  Helkeramisk krona eller onlay, fastsatt med bondingteknik, keramisk krona med 
aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
802 Laboratorieframställd pelare med intraradikulärt stift 
802, S802  Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall 

läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
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803 Klinikframställd pelare med intraradikulärt stift 
Kan ej kombineras med åtgärd 707 
 
804 Hängande led  vid tandstödd protetik, per led 
804, S804   Hängande led i metall/keramik, metall/komposit. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

804A, S804A Helkeramiska hängande broled med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. 
Kostnaden för keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera 
fakturan). 

 
805 Emaljretinerad konstruktion, laboratorieframställd, per stöd 
805, S805 I metall. Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev 

ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
805A, S805A Helkeramik. 
 
806 Radikulärförankring vid avtagbar protes 
806, S806 Radikulärförankring i ädelmetall.  Observera att ädelmetall ingår i åtgärden. 

(Oavsett antal gram)  
 

807 Semipermanent krona eller hängande led, per led 
Avser konstruktion med gjuten eller fräst inre del 
 
808 Innerkrona för teleskop- och konuskonstruktioner 
Innerkrona i ädelmetall. Observera att ädelmetall ingår i åtgärden. (Oavsett antal gram)  
 
809 Långtidstemporär laboratorieframställd krona eller hängande led, per led 
Avser konstruktion utan metallstöd. Ersättningen skall ha en beräknad livslängd om minst sex 
månader. 
 

Reparativa åtgärder vid tandstödd protetik 
Åtgärd 811-814 innefattar kontroll och justering upp till tre månader efter slutförandet av åtgärden. 
 

811 Cementering av lossnad tandstödd protetisk konstruktion. 
811, S811 Åtgärden avser cementering av lossnad krona/fasad, per krona/fasad. 
811H, S811H Åtgärden avser cementering av lossnad krona/fasad, per stöd vid emaljretinerad 

bro. 
Observera: Åtgärden kan ej kombineras med åtgärd 701-707. Kan dock kombineras med åtgärd 708. 
 
812 Broreparation 1 
 
813 Broreparation 2 
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
814 Broreparation 3 
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
815 Sadelkrona 
Avser krona utförd i metallkeramik eller ”fullkrona”. Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i 
åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
Avtagbar protetik 
Samtliga åtgärder vid avtagbar protetik innefattar material samt tandtekniskt arbete inklusive 
materialkostnad om inte annat anges. I åtgärderna innefattas även kontroll och justering upp till tre 
månader efter slutförandet av åtgärden om inget annat anges. 
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Observera: Från 2010 skall protetiska arbeten debiteras vid det tillfället patienten får med sig 
konstruktionen munnen för användning. 
 

Observera: Inom ett år efter slutförande av en avtagbar protetisk åtgärd 824–828 är ny åtgärd 824–
828 eller åtgärd 832–837 inte ersättningsberättigande för samma käke. (Regel E8) Undantag från 
denna regel finns dock. Se regel E9. 
 

821 Protestand, per styck 
Åtgärden kan inte kombineras med åtgärd 827, 828, 829 eller 861-877  
 
822 Partiell protes för temporärt bruk, en till tre tänder 
Bockade klamrar samt kontroll och justering upp till en månad efter slutförande ingår. 
 
823 Partiell protes för temporärt bruk, fyra eller fler tänder 
Bockade klamrar samt kontroll och justering upp till en månad efter slutförande ingår. 
 
824 Partiell protes med gjutet skelett, klammerförankrad 
Observera att clasp ingår i priset. Justering ingår inte när protesen utlämnas immediat. 
 
825 Komplicerad partiell protes med stöd av urtagskrona, innerkrona eller attachments 
Observera att clasp ingår i priset. Justering ingår inte när protesen utlämnas immediat. 
 
826 Attachments, per styck, material 
Åtgärden är beräknad på plastattachments. Faktisk kostnad utöver vårt pris 85 kr läggs till åtgärden. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 
 
827 Hel underkäksprotes inklusive prefabricerade tänder 
Även dentalt stödd täckprotes debiteras enligt denna åtgärd. 
 
828 Hel överkäksprotes inklusive prefabricerade tänder 
Även dentalt stödd täckprotes debiteras enligt denna åtgärd. 
 
829 Immediatprotes, hel käke, inklusive proteständer. 
Justering ingår ej i åtgärden. 
 
Reparation av avtagbar protes  
Åtgärd 832-839 innefattar kontroll och justering upp till tre månader efter slutförandet av åtgärden. 
Observera: Undantag finns enligt regel E9. 
 

831 Justering av avtagbar protes  
 
832 Lagning av protes eller tillsättning av protestand 
Direkt-rebasering utan avtryck debiteras enligt denna åtgärd. 
 
833 Rebasering av protes 
Avser permanent rebasering. 
 
834 Lagning av protes där avtryck krävs  
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19.  
 
835 Rebasering och lagning av protes  
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
836 Komplicerad lagning av protes. 
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
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837 Komplicerad lagning av protes där uppvaxning och gjutning av ny del utförs vilken svetsas till 
befintlig protes.  
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
838 Rebasering av partiell protes som utförts enligt immediatteknik. 
 
839 Inmontering av förankringselement 
Används vid rebasering av täckprotes med samtidig inmontering av förankringselement. 
 
 
Övriga åtgärder i samband med protetisk behandling 
Samtliga åtgärder innefattar material samt tandtekniskt arbete inklusive materialkostnad om inte 
annat anges. 
 
845 Ocklusionskorrigerande bettslipning 
Används endast vid diagnos/tillstånd 5071, 5072, 5907, 5908 samt 5914. 
 
846 Skena för vertikal platsberedning 
Används endast vid diagnos/tillstånd 5042. 
 
847 Klammerplåt 
Används endast vid diagnos/tillstånd 5042 och 5914. 
 
 
Implantatprotetiska åtgärder 
Samtliga åtgärder vid implantatbehandling innefattar material om inte annat anges samt läkhättor 
eller provisorier på implantatet. I åtgärderna ingår även tandtekniskt arbete inklusive materialkostnad 
om inte annat anges samt i förekommande fall preprotetisk bettslipning eller kontrollröntgen. 
 
Observera: Från 2010 skall protetiska arbeten debiteras vid det tillfället patienten får med sig 
konstruktionen i munnen för användning. 
 

852 Implantatförankrad krona 
I åtgärden ingår rak distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
852 , S852   Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering.  
Se avsnitt om tillägg sid 19. 

852A, S852A Helkeramisk krona med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnad för 
keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
853 Hängande led vid implantatförankrad bro 
853, S853 Hängande led i metall/keramik, metall/komposit. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

853A, S853A Helkeramiska hängande broled med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. 
Kostnaden för keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera 
fakturan). 

 
861 Implantatförankrad bro, överkäke, 4 implantat 
I åtgärden ingår fyra distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
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862 Implantatförankrad bro, överkäke, 5 implantat 
I åtgärden ingår fem distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före  
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
 
863 Implantatförankrad bro, överkäke, 6 implantat 
I åtgärden ingår sex distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
864 Suprakonstruktion för implantatförankrad bro, överkäke 
Fästskruvar ingår i åtgärden. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till  
priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
865 Implantatförankrad bro, underkäke, 4 implantat 
I åtgärden ingår fyra distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
867 Suprakonstruktion för implantatförankrad bro, underkäke 
Fästskruvar ingår i åtgärden. 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till  
priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
  

871 Implantatstödd täckprotes, 2 implantat 
I åtgärden ingår två distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 

 
872 Implantatstödd täckprotes, överkäke, 3 implantat 
I åtgärden ingår tre distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
873 Implantatstödd täckprotes, överkäke, 4 implantat 
I åtgärden ingår fyra distanser till en kostnad av 920 kr/st. Kostnader utöver 920 kr/st skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
874 Tillägg för alveolarbar vid implantat, 2 implantat 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till  
priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
 
875 Tillägg för alveolarbar vid implantat, 3 implantat 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till  
priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
876 Tillägg för alveolarbar vid implantat, 4 implantat 
Gjutmetall i form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till  
priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21. 
 
877 Implantatstödd täckprotes, exklusive implantat, implantatkomponenter och förankringselement 
 
878 Förankringselement täckprotes, tillägg, per styck 
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Reparation av implantat och implantatstödd protetik 
 
881 Reparation av implantatförankrad konstruktion, mindre omfattande 
Avser reparation utan tandteknisk insats. 
 
882 Av- och återmontering av implantatförankrad bro  
882, S882  Normalarvode 
882L, S882L Vid enklare av- och påmontering, exempelvis vid upprepade tillfällen. 
 
883 Reparation/ombyggnad av implantatförankrad konstruktion med tandteknikerinsats. 
Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 
 
884 Reparation/ombyggnad av implantatförankrad bro där omfattande tandteknikerinsats krävs 
Åtgärden inkluderar metall-kostnaden vid utförande av metall-backings.  
 
886 Distans inklusive centrumskruv, per styck 
I åtgärden ingår en distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset.  
Se avsnittet om implantat sid 21. 
 
888 Fästskruv, per styck 
I åtgärden ingår en fästskruv till en kostnad av 85 kr . Komponentkostnad utöver 85 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnittet implantat sid 21. 
 
889 Centrumskruv, per styck 
I åtgärden ingår en centrumskruv till en kostnad av 216 kr. Komponentkostnad utöver 216 kr skall 
läggas till åtgärdspriset. Se avsnitt ”Implantat” sid 21. 
 
890 Implantatförankrad krona på befintlig distans/kopplingsdel 
890 , S890 Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 21. 

890A, S890A Helkeramisk krona, keramisk krona med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. 
Kostnaden för keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera 
fakturan). 

 
891 Kompletteringsåtgärd för specialist i protetik, per behandlingstillfälle 
Se avsnitt om debitering specialisttandvård sid 3. 
 
 
 
Tandreglering och utbytesåtgärder 
 

Tandreglering 
Samtliga åtgärder för tandreglering innefattar fotodokumentation, vid behov kefalometrisk mätning 
och analys, fullständig ortodontisk behandling, allt ortodontiskt material av standardkaraktär, 
retentionsapparatur (fast eller avtagbar), samt besök för kontroll av retentionsapparatur upp till ett 
år efter avslutad aktiv behandling tills behandlingen anses avslutad 
Tillägg till åtgärderna kan göras för lingual ortodonti och för invisaline. Se sidan 21. 

 
901 Tandreglering, en käke, enkel behandling högst 1år 
 
902 Tandreglering, en käke, okomplicerad behandling 1 år till 1,5 år 
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903 Tandreglering, en käke, normal behandling 1,5 år till 2 år 
 
904 Tandreglering, en käke, komplicerad behandling  
 
905 Tandreglering, två käkar, enkel behandling högst 1 år 
 
906 Tandreglering, två käkar, okomplicerad behandling 1 år till 1,5år 
 
907 Tandreglering, två käkar, normal behandling 1,5 år till 2 år 
 
908 Tandreglering, två käkar, komplicerad behandling 
 
 
Utbytesåtgärder 
Utbytesåtgärder används när patienten väljer en annan behandling än den som är ersättnings-
berättigande för aktuell diagnos/tillstånd. En sådan annan behandling är i sig inte ersättnings-
berättigande men ersättning motsvarande de ersättningsberättigande åtgärderna ingår i 
tandvårdsstödet. För att rapportera utbytt behandling används utbytesåtgärder. 
Utbytesåtgärdernas referenspris är detsamma som referenspriset för respektive ersättnings-
berättigande åtgärd eller behandling. Om patienten väljer en krona när i stället en fyllning är 
ersättningsberättigande är referenspriset för utbytesåtgärden motsvarande en treytsfyllning. För fram- 
eller hörntand innebär det åtgärd 703 och för premolar eller molar åtgärd 706. 
Om patienten väljer implantatbehandling eller ortodontisk slutning av en- eller tvåtandslucka i stället 
för den ersättningsberättigande behandlingen som är tandstödd protetik, ä referenspriset för utbytes-
åtgärderna motsvarande referenspriserna för två kronor och ett hängande led (åtgärd 801 x 2 och 
åtgärd 804) respektive för två kronor och två hängande led (åtgärd 801 x 2 och åtgärd 804 x 2). 
Saknas tand i position 5 vid diagnos/tillstånd 5011 eller 5034 och patienten väljer implantat i stället 
för tandstödd protetik är referenspriset för utbytesåtgärden motsvarande två kronor och ett hängande 
led (åtgärd 801 x 2 och åtgärd 804) som är den ersättningsberättigande behandlingen. 
Utbytesåtgärderna för behandling med implantat är uppdelade i en kirurgisk och en protetisk åtgärd 
vilka avslutas var för sig. Samtliga åtgärder innefattar behandling och material, inklusive  
provisorium, fram till behandlingen är slutförd. Vidare ingår implantat och implantatkomponenter 
samt tandtekniskt arbete inklusive materialkostnad om inte annat anges. Även efterkontroller och 
justering ingår liksom, i förekommande fall, kontrollröntgen. 
I utbytesåtgärderna för ortodontisk slutning av tandlucka innefattas fotodokumentation, vid behov 
kefalometrisk mätning och analys, fullständig ortodontisk behandling, allt ortodontiskt material av 
standardkaraktär, retentionsapparatur (fast eller avtagbar) samt besök för kontroll av retentions-
apparatur upp till ett år efter avslutad aktiv behandling tillsbehandlingen anses avslutad. Om 
ytterligare tandlucka skapas i terapeutiskt syfte för att kunna genomföra behandlingen ingår slutning 
av den terapeutiskt skapade luckan i behandlingen av den ursprungliga tandluckan. 
 
921 Utbytesåtgärd. Krona istället för ersättningsberättigande fyllning vid defekt eller 
substansförlust, fram- eller hörntand 
Utbyte sker mot åtgärd 703. 
921, S921   Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

921B, S921B  Helkeramisk krona eller onlay, fastsatt med bondingteknik, keramisk krona med 
aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  
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922 Utbytesåtgärd. Krona i stället för ersättningsberättigande fyllning vid defekt eller 
substansförlust, molar eller premolar samt vid omfattande defekt för tandposition 7 och 8 när regel 
D.3 inte kan tillämpas 
 Utbyte sker mot åtgärd 706. Vid behandling av tand i position 7 och/eller 8 

debiteras eventuell pelare med åtgärd 802 eller 802A i 100% 
922, S922   Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

922B, S922B  Helkeramisk krona eller onlay, fastsatt med bondingteknik, keramisk krona med 
aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
925 Utbytesåtgärd. Operation avseende ett käkbensförankrat implantat inklusive eventuell 
friläggning och distansanslutning vid diagnos/tillstånd 5011, 5031, 5033, 5034, 5036 och5037. 
Implantat ingår 
Utbyte sker mot åtgärd 801. Åtgärden rapporteras av den behandlare som utför kirurgin. 
I åtgärden ingår ett implantat till en kostnad av 2200kr. Implantatkostnader utöver 2200kr skall läggas 
till åtgärdspriset. Se avsnittet om tillägg sidan 19. 
925, S925 Avser enstegsteknik 
925A, S925A Avser tvåstegsteknik inkluderande kirurgisk friläggning 
S925H Mer komplicerade fall där tex enklare benaugmentering utförs vid samma tillfälle 

som implantatinstallationen 
 
926 Utbytesåtgärd. En implantatförankrad krona på ett käkbensförankrat implantat vid 
diagnos/tillstånd 5011, 5031, 5033, 5034, 5036 och 5037 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och åtgärd 804. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår rak distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
926, S926   Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

926B, S926B  Helkeramisk krona eller onlay, fastsatt med bondingteknik, keramisk krona med 
aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
927 Utbytesåtgärd. En implantatförankrad krona och ett hängande led på ett käkbensförankrat 
implantat vid diagnos/tillstånd 5033 och 5037 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och två åtgärd 804. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår rak distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
927, S927   Avser krona och hängande led utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i 

form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset 
före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 

927B, S927B  Helkeramisk krona eller onlay och hängande led, fastsatt med bondingteknik, 
keramisk krona och hängande led med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. 
Kostnaden för bonding och keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, 
kontrollera fakturan).  

 
928 Utbytesåtgärd. Operation avseende ett käkbensförankrat implantat inklusive eventuell 
friläggning och distansanslutning vid diagnos/tillstånd 5011, 5031, 5033, 5034, 5036 och 5037 när 
åtgärd 801 har utförts inom två år på en eller båda stödtänderna som utbytet beräknas på. 
Implantat ingår 
Utbyte sker mot åtgärd 804. Åtgärden rapporteras av den behandlare som utför kirurgin. 
I åtgärden ingår ett implantat till en kostnad av 2200kr. Implantatkostnader utöver 2200kr skall läggas 
till åtgärdspriset. Se avsnittet om tillägg sidan 19. 
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928, S928 Avser enstegsteknik 
928A, S928A Avser tvåstegsteknik inkluderande kirurgisk friläggning 
 
929 Utbytesåtgärd. En implantatförankrad krona på ett käkbensförankrat implantat vid 
diagnos/tillstånd 5011, 5031, 5033, 5034, 5036 och 5037 när åtgärd 801 har utförts inom två år på 
en av stödtänderna som utbytet beräknas på 
Utbyte sker mot åtgärd 801. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår rak distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
929, S929  Avser krona utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i form av titan eller 

CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före debitering. Se 
avsnitt om tillägg sid 19. 

929B, S929B  Helkeramisk krona eller onlay, fastsatt med bondingteknik, keramisk krona med 
aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
930 Utbytesåtgärd. En implantatförankrad krona och ett hängande led på ett käkbensförankrat 
implantat vid diagnos/tillstånd 5033 och 5037 när åtgärd 801 har utförts inom två år på en av 
stödtänderna som utbytet beräknas på 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och åtgärd 804. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår rak distans till en kostnad av 920 kr. Distanskostnad utöver 920 kr skall läggas till 
åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
930, S930   Avser krona och hängande led utförd i metallkeramik eller fullkrona. Gjutmetall i 

form av titan eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset 
före debitering. Se avsnitt om tillägg sid 21. 

930B, S930B  Helkeramisk krona eller onlay och hängande led, fastsatt med bondingteknik, 
keramisk krona och hängande led med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. 
Kostnaden för bonding och keramiska kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, 
kontrollera fakturan).  

 
931 Utbytesåtgärd. Operation avseende två käkbensförankrade implantat i tvåtandslucka vid 
diagnos/tillstånd 5033 och 5037 inklusive eventuell friläggning och distansanslutning. Implantaten 
ingår 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och åtgärd 804. Åtgärden rapporteras av den behandlare som utför kirurgin 
I åtgärden ingår två implantat till en kostnad av 2200kr per styck. Implantatkostnader utöver 2200kr  
per styck skall läggas till åtgärdspriset. Se avsnittet om tillägg sidan 19. 
931, S931 Avser enstegsteknik 
931A, S931A Avser tvåstegsteknik inkluderande kirurgisk friläggning 
 
932 Utbytesåtgärd. Två implantatförankrade kronor på två käkbensförankrade implantat vid 
diagnos/tillstånd 5033 och 5037 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och åtgärd 804. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår två raka distanser till en kostnad av 920 kr per styck. Distanskostnad utöver 920 kr per 
styck skall läggas till åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
932, S932  Avser kronor utförda i metallkeramik eller fullkronor. Gjutmetall i form av titan 

eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 

932B, S932B  Helkeramiska kronor eller onlays, fastsatt med bondingteknik, keramiska kronor 
med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  
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933 Utbytesåtgärd. Operation avseende två käkbensförankrade implantat i tvåtandslucka vid 
diagnos/tillstånd 5033 och 5037 inklusive eventuell friläggning och distansanslutning när åtgärd 
801 har utförts inom två år på en eller båda stödtänderna som utbytet beräknas på. Implantaten 
ingår 
Utbyte sker mot två åtgärd 804. Åtgärden rapporteras av den behandlare som utför kirurgin 
åtgärden ingår två implantat till en kostnad av 2200kr per styck. Implantatkostnader utöver 2200kr  
per styck skall läggas till åtgärdspriset. Se avsnittet om tillägg sidan 19. 
933, S933 Avser enstegsteknik 
933A, S933A Avser tvåstegsteknik inkluderande kirurgisk friläggning 
 
934 Utbytesåtgärd. Två implantatförankrade kronor på två käkbensförankrade implantat vid 
diagnos/tillstånd 5033 och 5037 när åtgärd 801 har utförts inom två år på en av stödtänderna 
som utbytet beräknas på 
Utbyte sker mot åtgärd 801. Rapporteras av den behandlare som utför protetiken. 
I åtgärden ingår två raka distanser till en kostnad av 920 kr per styck. Distanskostnad utöver 920 kr per 
styck skall läggas till åtgärdspriset. Se avsnitt om tillägg sid 19 samt avsnittet om implantat sid 21.  
934, S934  Avser kronor utförda i metallkeramik eller fullkronor. Gjutmetall i form av titan 

eller CoCr ingår i åtgärden. Kostnad för ev ädelmetall läggs till priset före 
debitering. Se avsnitt om tillägg sid 19. 

934B, S934B  Helkeramiska kronor eller onlays, fastsatt med bondingteknik, keramiska kronor 
med aluminiumoxid- eller zirkoniumkärna. Kostnaden för bonding och keramiska 
kärnor ingår (gäller även från tandteknikern, kontrollera fakturan).  

 
940 Utbytesåtgärd. Ortodontisk slutning av entandslucka 
Utbyte sker mot åtgärd 804 och två åtgärd 801. Debiteras enligt faktiskt utförd åtgärd 901, S901 till 

908, S908 
 
941 Utbytesåtgärd. Ortodontisk slutning av entandslucka när åtgärd 801 har utförts inom två år på 
en av stödtänderna som utbytet beräknas på 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och åtgärd 804. Debiteras enligt faktiskt utförd åtgärd 901, S901 till 908, 

S908 
 
943 Utbytesåtgärd. Ortodontisk slutning av tvåtandslucka 
Utbyte sker mot två åtgärd 801 och två åtgärd 804. Debiteras enligt faktiskt utförd åtgärd 901, S901 till 

908, S908 
 
944 Utbytesåtgärd. Ortodontisk slutning av tvåtandslucka när åtgärd 801 har utförts inom två år på 
en av stödtänderna som utbytet beräknas på 
Utbyte sker mot åtgärd 801 och två åtgärd 804. Debiteras enligt faktiskt utförd åtgärd 901, S901 till 

908, S908 
 
 
 
0 – 60 Frisktandvårdsavtal/Abonnemang för en treårsperiod, per år 
 
I Frisktandvårdsavtalet ingår den tandvård som är ersättningsberättigade enligt det statliga 
tandvårdsstödet som patienten är i behov av och som ingår i diagnos/tillståndsserierna 1000, 2000, 
3000, 4000, dvs: 
- Undersökningar och utredningar 
- Hälsofrämjande insatser 
- Behandling av sjukdoms- och smärttillstånd inkluderande alla typer av bettskenor 
- Reparativ vård inkluderande enstaka kronor 
Den fastställda prisklassen gäller i tre år. 
Som delbetalning kan det allmänna tandvårdsbidraget användas. 
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Tillägg till åtgärd 
 
T   Tillägg ädelmetall åtgärd 801, 802, 804, 805, 813, 814, 815, 834-837, 852, 853, 861-867, 874-
876, 883, 890, 921, 922, 926, 927, 929, 930, 932 och 934 upp till faktisk kostnad 
 
T   Tillägg attachment och förankringselement upp till faktisk kostnad 
 
T   Tillägg implantatkomponenter upp till faktisk kostnad 
 
T   Tillägg inlägg till åtgärd 701- 706. Ädelmetall tillkommer. 
 
T   Tillägg lingual ortodonti till åtgärd 901 - 908 
 
T   Tillägg vid Invisaline till åtgärd 901-908. 
 
Vid debitering av ovanstående tillägg adderas kostnaden till åtgärdspriset.  
Exempel: 

1. Krona utförs i MK med guld som metall. Pris krona åtgärd 801: 4900 kr. Guldkostnad 862 kr. 
Åtgärd 801 blir vid denna debitering: 4900 kr + 862 kr = 5762 kr. 

2. Kombinationsprotetik bro/protes med attachment. Kostnad för attachment: 225 kr. Priset för 
åtgärd 826 ändras till 225 kr. 

Observera att ädelmetall ingår i priset för åtgärd 802, 806, 808, 824, 825 samt 884. 
Förankringselementen i åtgärd 878 inkluderar ädelmetall. 
Exempel för tillägg implantatkomponenter se avsnitt om Implantatbehandling sid 21. 
 
T   Helgjour,tillägg,  beh upp till 30 min 
 
T   Helgjour,tillägg, beh mer än 30 min 
 
Vid helgjour läggs tilläggen på aktuell åtgärd.  
 
 
Övriga åtgärder utanför det statliga tandvårdsstödet 
 
1000, S1000 Mertid vid AFL-taxa, tandläkare 
Tidstillägg motsvarande 1750 kr/tim för tandläkare respektive 2175 kr/tim för specialisttandläkare vid 
nödvändig tandvård då extra tid behövs runt behandlingen pga. patientens sjukdom/handikapp, tex för 
att förflytta patient från rullstol till behandlingsstol. Utförd tandvård debiteras som vanligt. Används 
även vid ”korta sjuka” exempelvis vid inledande behandling av extrem tandvårdsrädsla och vid 
justering och reparationer av snarkskenor då längre tid än tre månader gått efter utlämning.  
 
1001, S1001 Mertid vid AFL-taxa, tandhygienist 
Tidstillägg motsvarande 860 kr/tim vid nödvändig tandvård då extra tid behövs runt behandlingen pga. 
patientens sjukdom/handikapp, tex för att förflytta patient från rullstol till behandlingsstol. Utförd 
tandvård debiteras som vanligt. Används även vid ”korta sjuka” exempelvis vid inledande behandling 
av extrem tandvårdsrädsla och vid tobaksavvänjning.  
 
5000 Fullständig urrensning av tand på jourpatient 
Tidsdebitering motsvarande 1750kr/tim. 
 
ubv, Subv  Uteblivande eller sent återbud hos tandläkare, kortare tid    
Avser tid upp till 25 min. 
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ubm, Subm  Uteblivande eller sent återbud hos tandläkare, längre tid 
Avser tid över 25 min. 
 
ubl, Subl  Uteblivande eller sent återbud hos tandläkare, AFL-taxa 
150 kr hos allmäntandläkare och 300 kr hos specialisttandläkare såvida uteblivandet inte beror på 
personalen vid boende-enhet då patienten inte själv kan sköta tider. Kostnad för uteblivande är inte 
frikortsgrundande. Kostnaden kan aldrig debiteras Landstingets tandvårdsgrupp B-tand. 
 
ubh, Subh  Uteblivande eller sent återbud hos tandhygienist/tandsköterska 
Avser tid upp till 35 min. 
 
ubhm, Subhm  Uteblivande eller sent återbud hos tandhygienist, längre tid 
Avser tid över 35 min 
 
ubhl, Subl  Uteblivande eller sent återbud hos tandhygienist, AFL-taxa 
100 kr hos tandhygienist såvida uteblivandet inte beror på personalen vid boende-enhet då patienten 
inte själv kan sköta tider. Kostnad för uteblivande är inte frikortsgrundande. Kostnaden kan aldrig 
debiteras Landstingets tandvårdsgrupp B-tand. 
 
OBS: Debitering av asylsökande som uteblir kan ej ske. 
 
inr, Sinr  Intyg 
Debitering kan ske för ett skriftligt intyg, som på begäran lämnas till t ex försäkringsbolag eller polis.  
Terapiförslag och kostnadsuppgift ingår undersökningsåtgärderna i det statliga tandvårdsstödet. 
 
S129   MR-röntgen.  
Kan endast debiteras av specialist i odontologisk radiologi.   
   
281, S281  Tandskydd, tandteknik tillkommer 
Avser kostnad för tidsåtgång i behandlingsstolen. Till detta adderas den tandtekniska kostnaden. 
 
681, S681 Apnéskena, mer omfattande 
Vid diagnostiserad apné. 
I åtgärden ingår allt som krävs för en färdig produkt inklusive inslipning, justeringar och 
efterkontroller inom tre månader. Här debiteras även ”Modaris” skenan. 
 
682, S682 Apnéskena 
Vid ”social” snarkning. 
I åtgärden ingår allt som krävs för en färdig produkt inklusive inslipning, justeringar och 
efterkontroller inom tre månader. 
 
971, S971  Skalfasad 
 
972T, S972T Blekning av tänder (inklusive material, tandteknik och tidsåtgång) 
Samtliga moment som avtryckstagning för blekningsskenor, utprovning, instruktion och kontroll 
ingår. Beräkning av tidsåtgång med 1700 kr/tim tdl ATV, resp  2050 kr/tim STV. Här får beräknad tid 
översättas till kronor. Vidare ingår kostnad för blekningsmaterialet samt eventuell tandteknisk faktura 
i åtgärden. Lämna offert till patienten före behandling 

  
972, S972  Blekning av tänder (inklusive material, tandteknik och tidsåtgång) 
Samtliga moment som avtryckstagning för blekningsskenor, utprovning, instruktion och kontroll 
ingår. Beräkning av tidsåtgång med 820 kr/ tim tandhygienist. Här får beräknad tid översättas till 
kronor. Vidare ingår kostnad för bleknings-materialet samt eventuell tandteknisk faktura i åtgärden. 
Lämna offert till patienten före behandling. 
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973, S973  Fastsättning av tandsmycke, smycke tillkommer 

 
999, S999  Övrigt, belopp  
Åtgärden kan användas vid åtgärder som inte finns i det statliga tandvårdsstödet, t.ex långtidstemporär 
bro där sådan inte är ersättningsberättigad. Åtgärden används efter överenskommelse med patienten.  
 
 
Implantatbehandling 
 
Vid implantatbehandling behöver några saker speciellt noteras. Detta beror dels på Försäkringskassans 
rapporteringsregler och dels beroende på vår prislistas konstruktion avseende implantatpriser. 
 
Från 2009-07-01 debiteras implantaten (fixturerna) separat vid samtliga implantatbehandlingar liksom 
vid reparation eller utbyggnad av befintliga implantat vilket innebär att nya priser beräknats på  
helkäksimplantaten och implantatförankrade täckproteser. Operation och implantat debiteras normalt 
av den som utför kirurgin och resterande åtgärder av den som utför protetiken.  
 
I åtgärd 420 implantat ingår även täckskruv och läkdistans. 
 
I åtgärd 852 implantatkrona ingår förutom själva kronan även distans, fästskruv, cylinder samt ev 
förslutning med compositfyllning. 
 
Reoperation inom 2 år ingår i och med omgörningsreglerna i det statliga tandvårdsstödet. 
 
Vid reparationer eller utbyggnad av tidigare implantat används åtgärd 881-889 samt ev åtgärd 864 och 
867. 
 
Våra priser är beräknade på våra för närvarande lägsta priser för implantatkomponenter. För fixtur är 
detta 2200 kr, distans 920 kr, fästskruv (=broskruv) 85 kr, fästskruv+cylinder 275 kr. Det betyder att 
om en dyrare komponent används skall priset ökas upp till faktiskt pris. 
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